MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA N.º 003/2025

RESULTADO FINAL VAGAS REMANESCENTES - CAMPUS ANGICOS

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis - COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO FINAL do processo de seleção Vagas remanescentes do Programa Institucional de

Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS
ANGICOS, semestre 2025.1, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA N.º 003/2025.

Os(As) discentes SELECIONADOS(AS) deverão acessar o formulário eletrônico disponível em

TERMO DE COMPROMISSO - ANGICOS, nos dias 24/06/2025 e 25/06/2025, para assinar o TERMO
DE COMPROMISSO e informar os dados necessários para que a Coordenadoria de Assuntos

Estudantis efetive a vaga.

Caso o(a) discente não preencha o TERMO DE COMPROMISSO dentro do prazo estipulado, salvo

por motivo de força maior previamente comunicado à Coordenadoria de Assuntos Estudantis por

meio do e-mail coae.angicos@ufersa.edu.br, PERDERÁ AUTOMATICAMENTE O DIREITO À(AO)
VAGA/BENEFÍCIO.

RESULTADO FINAL

AUXÍLIO TRANSPORTE

N.º Matrícula Nome Situação

1 2025010949 PABLO KAUAN SOARES DE AZEVEDO SELECIONADO (A)

2 2023011205 RUANA RICHELLY DA SILVA MARQUES SELECIONADO (A)

INDEFERIMENTOS - AUXÍLIO TRANSPORTE

 Matrícula Nome Situação da
inscrição

Item do edital
descumprido Observações

1 2023012291
ANTONIO EDSON BEZERRA
PEIXOTO INDEFERIDA

5.3.1 questão c)
5.3.1 questão b

Discente
matriculado (a) em
menos de 4

1

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe-qXLszXKJ9bigLJRwKs8PxMGJPhJqt-BVM_vlsVQ7F6JAfg/viewform?usp=header
mailto:coae.angicos@ufersa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

componentes
curriculares;
Renda bruta familiar
mensal per capita
superior a 1 salário
mínimo.

2 2025011409 HELENA AVELINO DA SILVA INDEFERIDA 5.2.1 questão 2;

Apresentação de da
carteira de trabalho
digital em formato
de print.

3

2025010802
LARA JOICE OLIVEIRA DA
SILVA INDEFERIDA

5.2.1 questão 1
5.3.1 questão f
5.2.1 questão 16
5.2.1 questão 21

Documento com
informações
incompletas ou não
assinado;

Discente não realiza
trajeto diário até a
cidade do campus;
Não anexou
contracheques ou
recibos de
pagamento dos
últimos 3 meses
referentes aos
valores recebidos
pela 2ª pessoa que
mais contribui com
a renda familiar;
Não anexou
contracheques ou
recibos de
pagamento dos
últimos 3 meses
referentes aos
valores recebidos
pela pessoa que
mais contribui com
a renda familiar.

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

AUXÍLIO ACESSIBILIDADE

N.º Matrícula Nome Situação

1 2025011239 FRANCISCA RISONILSA DO NASCIMENTO SELECIONADO (A)

INDEFERIMENTOS - AUXÍLIO ACESSIBILIDADE

 Matrícula Nome Situação da
inscrição

Item do edital
descumprido Observações

1
2024022547

ELBA FRANCIERIKA ROCHA
MARTINS INDEFERIDA 5.3.1 questão b

Renda bruta familiar
mensal per capita
superior a 1 salário
mínimo

AUXÍLIO CRECHE

N.º Matrícula Nome Situação

1 2017003923 MARIA JAQUELIANE DA SILVA IMPERIAL SELECIONADO (A)

Angicos, 23 de junho de 2025.

Fabricia Dantas de Souza
Coordenadora de Assuntos Estudantis

Campus Angicos

3

		2025-06-23T12:46:46-0300